АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2018

№ 74
Об обеспечении правопорядка и безопасности, противодействия терроризму и

экстремизму на территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района в период подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных 73–ей  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г., празднику Весны и Труда в 2018 году

С целью  усиления работы по обеспечению правопорядка и безопасности, противодействия терроризму и экстремизму, предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района в период  подготовки и проведения торжественных мероприятий,  посвященных 73-ей  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. г., празднику Весны и Труда в 2017 году, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.2 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период  подготовки и проведения торжественных мероприятий,  посвященных 73-ей  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г. г., празднику Весны и Труда в 2018 году  для обеспечения правопорядка и безопасности, противодействия терроризму и экстремизму, предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории  Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района:
1.1.  Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, осуществляющих хозяйственную деятельность на территории Войсковицкого сельского поселения:

1.1.1. Принять меры по ужесточению пропускного режима на подведомственных объектах и режима выполнения охранных мероприятий подведомственных объектов.

1.1.2. Провести разъяснительную работу с персоналом о повышении ответственности и бдительности в период праздничных и выходных дней, об оказании помощи полиции, путем своевременного информирования органов внутренних дел и безопасности о фактах правонарушений.

1.1.3. Организовать круглосуточное дежурство сотрудников на подведомственном предприятии (учреждении).

1.1.4.  При угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций принимать необходимые меры по обеспечению безопасности и своевременной эвакуации  людей в безопасные районы и обеспечить информирование соответствующих служб и администрацию поселения.

          2. Утвердить прилагаемый график дежурства руководящего состава администрации Войсковицкого сельского поселения. Время дежурства установить с 9.00 29 апреля 2018 года до 9.00 03 мая 2018 года и с 9.00  09 мая 2018 года до 9.00  10 мая 2018 года.

3. Начальнику канцелярии представить график дежурства в отдел по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района до 17:00 24 апреля 2018 года.
3. Копии настоящего постановления  разместить на официальном сайте МО Войсковицкое сельское поселение, информационных стендах и направить руководителям предприятий и учреждении.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                         Е.В. Воронин
Приложение

к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения

от 24.04.2018  №74
График дежурства
руководящего состава администрации Войсковицкого сельского поселения
в период подготовки и проведения торжественных мероприятий, посвященных 73 –ей  годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. в 2018 году
	№ п/п
	Дата
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон

	1.
	29.04.2018
	Тягельский Павел Викторович
	Заместитель главы администрации
	8-921-313-00-50

	2.
	30.04.2018
	Воронин Евгений Васильевич
	Глава администрации
	8-905-253-90-36

	3.
	01.05.2018
	Тягельский Павел Викторович
	Заместитель главы администрации
	8-921-313-00-50

	4.
	02.05.2018
	Воронин Евгений Васильевич
	Глава администрации
	8-905-253-90-36

	5.
	03.05.2018
	Тягельский Павел Викторович
	Заместитель главы администрации
	8-921-313-00-50

	6.
	09.05.2017
	Воронин Евгений Васильевич
	Глава администрации
	8-905-253-90-36

	7.
	10.05.2018
	Тягельский Павел Викторович
	Заместитель главы администрации
	8-921-313-00-50